Протокол № 2
заседания Родительского контроля
за организацией и качеством питания
МБОУ г. Керчи РК «Школа № 25»
от 12.01.2026 г.

Присутствующие: 7 человек
Приглашённые: нет

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]
1. О выполнении натуральных норм питания
2. Контроль санитарного состояния обеденного зала

Слушали:

По первому вопросу слушали Лебедеву М.А., председателя комиссии, которая сообщила присутствующим, что в ходе проверки санитарного состояния обеденного зала, кухни, моечной и других помещений столовой установлено следующее:

               1. Блюда соответствуют утвержденному меню, по опросам учащихся, завтрак  и обед нравится детям.
               2. Проведено контрольное взвешивание и дегустация членам комиссии порций. При дегустации родители отметили, что вкусовые качества достаточно высоки, качество обработки соответствует предъявляемым требованиям.
                3. Члены комиссии родительского контроля отметили, что порции соответствуют меню и возрастной потребности детей.
4.  Организация питания: у входа в столовую стоят  педагоги: обращают внимание на то, что перед едой нужно мыть руки. Для мытья рук имеется 1 раковина с жидким мылом
            5. Посадочных мест детям хватает.
Все классные руководители сопровождают свои классы.
Сотрудники столовой соблюдают гигиенические требования при работе в столовой.(маски, перчатки, чепцы).

Постановили:

1. Следуя плану работы Комиссии по контролю за организацией и качеством питания в школе заслушивать информацию о выполнении натуральных норм питания 1 раз в квартал на заседании комиссии. Строго отслеживать выполнение предварительного меню и анализировать качество поставляемых продуктов.
2. Членам общественной и бракеражной комиссии продолжить работу по проверке санитарного состояния обеденного зала, кухни, моечной и других помещений столовой.

Председатель								М.А. Лебедева

Секретарь								О.В. Прошакова